
Preisliste 2023 
Europa

Wir erfüllen Fliegerträume  
in Europa und Namibia

Kurzzeitcharter 
 

 
Arcus M				    EUR 2,05/Minute 
Motorminute				    EUR 6,30/Minute 

Ab 3 Stunden Flugzeit wird die maximale Tagespauschale  
von EUR 366,00 + Motorlaufzeit ab der 1. Minute berechnet. 

Tagespauschalen  
 

 
Arcus M	 1 Tag			   EUR 366,00/Tag  
Arcus M	 ab dem 2. Tag 		 EUR 310,00/Tag 
Arcus M	 ab dem 7. Tag		 EUR 289,00/Tag
Arcus M	 ab dem10. Tag		 auf Anfrage

Zusatzkosten
Einweisung	 Ground/Air		  EUR 185,00/Tag
Fluglehrer 	 Ground/Air		  EUR 185,00/Tag 
Saftypilot				    EUR 185,00/Tag
 
Ab dem 2. Tag sind die Kosten für Saftypilot und Fluglehrer auf Anfrage. 
 
Die Tagespauschale beinhaltet 5 Motorminuten,  
ab der 6. Minute werden EUR 6,30/Minute berechnet.

Saison-Flatrate für 12 Monate  
 

 
Arcus M	 5 Tage			  EUR 310,00/Tag  
Arcus M	 10 Tage 		  EUR 289,00/Tag
 
Die Buchung einer Flatrate ist nur im Voraus möglich und 
kann innerhalb von 12 Monaten in Anspruch genommen 
werden. Es sind auch hierbei einzelne Flugtage möglich. 
Bei Buchung einer Flatrate wird ein verbliebenes Restgut-
haben auf eine neue Preisliste gutgeschrieben und Ver-
rechnet. Dies verliert nach Ablauf nicht seine Gültigkeit! 
 
Voraussetzung ist eine rechtzeitige Reservierung, so das 
die Verfügbarkeit des Flugzeugs gewährleistet werden 
kann. Bei kurzfristig nicht fliegbaren Wetterbedingungen 
wird kein Abzug vorgenommen. 

Die Flatrate beinhaltet 5 Motorminuten je Flugtag,  
ab der 6. Minute werden EUR 6,30/Minute berechnet.

Vergünstigungen
 
10% Ermäßigungen auf Fluggebühren für Studenten 
und Auszubildende, sowie Mitglieder der Domizil- 
vereine in Unterwössen. Außgenommen aus den 
Vergünstigungen sind Kurzeitcharter, Saison Flatrate, 
Motorlaufzeiten und Chartergebühren in Namibia.

Wettbewerbe / Fluglager  
Wandersegelflug
Für eine Langzeitcharter ab 10 Tagen gewähren wir 
Sonderreglungen. z.B.: Neutralisierte Tage, An- und 
Abfahrttage (Auch wenn diese geflogen werden) wer-
den nicht berechnet. Bei Wandersegelflug, Strecken-
fluglehrgänge und Fluglager werden wetterbedingte 
Boden- und Hängertage nicht berechnet. 

Zahlungsbedingungen  
und Gültigkeit 
Alle Preise beinhalten die gültige Mehrwertsteuer und 
gelten bis 31.12.2023. Eventuelle Preisänderungen 
durch Änderung bei Transportkosten, Versicherungen 
etc. behalten wir uns vor. Alle vorherigen Preislisten 
verlieren hiermit ihre Gültigkeit.
Die Abrechnung erfolgt nach dem letzten Flugtag auf 
Basis der Charterpreisliste, bei Kurzzeitcharter der im 
Logger mitgeschrieben Flugdaten, bzw. der in der 
Motorsteuerung aufgezeichneten Motorlaufzeit-Daten. 
Diese Daten werden im Übergabeprotokoll aufge-
zeichnet und dienen als Abrechnungsgrundlage. Re-
klamationen zu Rechnungen sind unverzüglich anzu-
melden. Die gestellte Rechnung ist sofort ohne Abzug 
fällig. Bei Absagen von z.B. Wettbewerben, Fluglagern 
oder anderen geplanten Veranstaltungen kann keine 
Gutschrift erfolgen, es gelten die im Chartervertrag 
vereinbarten Bedingungen. Weitere Informationen über 
die Charterbedingungen bekommst du auf Anfrage 
oder auf unser Homepage www.DreamWings.eu
Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen, 
Gerichtsstand für beide Teile ist Traunstein.

Unterwössen, Januar 2023
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